[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация
Зиминского районного муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                            от                                         г. Зима                               №

	О внесение изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах Зиминского районного муниципального образования»

Руководствуясь статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 22, 46 Устава Зиминского районного муниципального образования, администрация Зиминского районного муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах Зиминского районного муниципального образования», утвержденный постановлением администрации Зиминского районного муниципального образования от 07.06.2022 № 423, следующие изменения:
1) пункт 3 главы 2 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
«3) физические лица и юридические лица, не являющиеся правообладателями земельного участка, в случае, предусмотренном частью 1.2 статьи 57.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации.»;
 2) подпункт 3 пункта 35 главы 10 изложить в новой редакции:
«3) схема расположения земельного участка и (или) утвержденный проект межевания территории (при обращении с заявлением заявителя, не являющегося правообладателем земельного участка в случаях, предусмотренных частью 1.1, частью 1.2 статьи 57.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации, если земельный участок, за выдачей градостроительного плана которого обратился заявитель, расположен в границах территории, в отношении которой утверждены схема расположения земельного участка и (или) проект межевания территории);».
2. Настоящее постановление опубликовать в информационно-аналитическом, общественно-политическом еженедельнике «Вестник района», разместить на официальном сайте администрации Зиминского районного муниципального образования www.rzima.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в региональной государственной информационной системе «Региональный портал государственных и муниципальных услуг Иркутской области» в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра по управлению муниципальным хозяйством  А.А. Ширяева.

Мэр Зиминского районного
муниципального образования                                                                                 Н.В. Никитина

image1.png